重庆市城市管理局文件

渝城管局〔2020〕159号

重庆市城市管理局

关于印发人行道植物配置等

4个技术导则的通知

各区县（自治县）城市管理局，两江新区、重庆高新区、万盛经开区城市管理局，市城市管理执法总队，各直属单位，局机关有关处室，有关单位：
根据住房城乡建设部《关于开展人行道净化和自行车专用道建设工作的意见》（建城〔2020〕3号）、市政府办公厅《关于印发2020年重点民生实事工作目标任务的通知》（渝府办发〔2020〕10号）和市城市综合管理工作领导小组《关于开展主城区人行道完善提升工作的通知》要求，为解决城市道路人行道“走不通、不安全、不舒适”等突出问题，改善人民群众出行环境，我局组织编制了“人行道完善提升”系列技术导则。

目前，《人行道植物配置技术导则》《人行道植物种植技术导则》《人行道植物管护技术导则》《人行道口袋花园建设技术导则》已先后经市城市管理局2020年度第19、24次局长办公会议审议通过，现予以发布试行。各单位尽快组织贯标培训，在使用过程中如有问题或意见建议，请及时反馈至标准起草单位。

          重庆市城市管理局
          2020年12月31日
（此件公开发布）
重庆市城市管理局办公室                  2020年12月31日印发